ut quos uellet manes alloqueret: & immurmurare cœpit indignatione cōcitata. *Illatrat*: nō loq̄: qā uox eius potius latratus erat q̄ humanus sermo. *Regniq̄ silentia* rupit: qā uox eius ad inferos penetrās interrū- pebat silentiū qd̄ apud inferos p̄petuū manet. *Secura*. i. negligēs ut *Vir*. *Securus* amorū germana. *Agitis* agitatis. *Per inane*: per uacūū: nā inanem herebū appellauit: ubi oīa sine corpe sūt: & oē qd̄ sine corpe ē lo- cū non occupat. *Noie uero*. i. pprio nā iratus uō appellat. pprio noie superiores: sicut apud *Vir*. in *geor. ma* ter cyrenæ mater & te crudelē nomine dicit. *Verō*: non dicā uos eumenidas: sed pprio noie compellabo. *Elicia*: extrahā. *Stygiasq̄ canes*: qā canes infernæ estis: uos destituā. *Et genere muliebri* canes dicūtur fu- ria. *Luce superna*: quæ uobis inuisa est: nā semp in tenebris inferorū habitare cōsueuerit: iō non p̄t hanc lu- cē sustinere. *Per. b. nec* dimittā uos in mortuorū sepulchris habitare: quæ sedes gratior est uobis. *Expel- la*: p̄sequar uos quocūq̄. *Abigam*: excludā sepulchris. *Teq̄ dei*: *O p̄serpina* ostēdā te pallidā & detor- mē qualis esse soles ad inferos: nō cū redis ad supos: ut domina cæli eē uidearis. *Tabida*: marcescēs: unum sequitur ex reliquo corpus quod marcescit pallorem contrahit. *Ficta*: non uerā sed simulatam te soles ostē- dere. *Faciem herebi*. i. cogam te non commutari posse.

SVLPI. Ennea: p̄serpina dicta ab enna oppi- do in sicilia ad quam rapta est & ubi est eius tēplū ce- leberimū. Quæ dapes: Proserpina rapta cū Ceres eius mater a loue ipetrauisset ut ad supos reuocaret si nihil gustasset: indicata est ab. *ascalapho*. vii. puni- ci mali grana hausisset: itaq̄ iussit Iuppiter ut a quo tē- poris spatio nūc apud supos: nūc apud inferos eēt. *Dapes*: septē punici mali grana. *Quo scedere*: indi- cabo stuprū stuprū tuū & ut patruī turpi cōitu dele- ctaris. *Regē noctis*: *plutonē*. *Cōragia*: stuprū intel- ligit: quo mater ipsam uisa ē neglexisse & nō magni fecisse reuocare. *Pessime arbiter*. o. pluto q̄ lucē odi- sti: ego rupta terra radios salis in te immittā. *Ferie*: repercutieris. *Die*: luce. *Ille*: *Demogorgon* q̄ est omniū deorū pater & iacet in imo tartaro *Interpre- taturq̄*: terræ deus siue terribilis deus. *Cōpellādus*: uocādus & alloq̄ndus. *Quo nūq̄* terra uocato: ad cuius nomē inuocatū sit terremotus. *Apertam gor- gona*: patentē medusam quā alii impune uidere nō possunt. *Erymnē*: furia. *Tenet*: possidet. *Indepe- ctā*: non uisa qā sunt i penetralibus imiq̄ tartari par- tibus. *Cuius*: *demogorgonis*. *Estis* supi: adeo. n. ē in inferno demersus ut uos cœlū incolere uideami- ni. *Peierat* stygias undas: penurat stygem paludem quod aliis deis nō licet: *Maro* *Dii* cuius iurare timēt & fallere numen. *Astrictus*: densatus. *Caluit*: solu- tus est & cōmotus. *Fouit uulnera*: apparuit i uulneribus. *Fibræ*: uitalia iecur pulmo & cor. *Trepidat*: mo- uent palpitāt. *Subrepens*: subintrans. *Desuetis*: quæ uiuere: iam cessant. *Palpitat*: motit se. *Tendun- tur*: extenduntur nam lēti laxiq̄ erāt. *Nec se tellure* cadauer: *Cadauer* inquit uno impetu repente surrexit. *Tellure*: a terra. *repulsū*: percussū & terræ impetu subleuatum.